Diário Oficial Eletrônico  n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 96

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 № 41, DE 13 DE ABRIL DE 2023.

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por meio do artigo 8º, inciso II, da Lei Complementar n. 188, de 3
de abril de 2014 (Lei de Organização Básica do CBMMS), c/c a Portaria CBMMS/DP-1 n. 018, de 18 de janeiro de
2018, publicada no DOEMS n. 9.584/2018, resolve:

CONCEDER, fins de regularização funcional, 60 (sessenta) dias de Prorrogação de Licença Maternidade,
com fulcro no art. 1º da Lei n. 3.855, de 30 de março de 2010, às seguintes militares:

Nome da requerente
KELLY BARBOSA OSHIRO

Posto/graduação
ST BM

Matrícula
36330-021

Período de Concessão de Prorrogação
05/02/2023 a 05/04/2023

Solução ao Processo
31/021997/2023

Publicação da Licença Maternidade
DOEMS 11.021, de 23/12/2022

Nome da requerente
GABRIELA SCHLEY COELHO

Posto/graduação
CB BM

Matrícula
423645-021

Período de Concessão de Prorrogação
02/02/2023 a 02/04/2023

Solução ao Processo
31/022234/2023

Publicação da Licença Maternidade
DOEMS 11.021, de 23/12/2022

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE ABRIL DE 2023.

EDUARDO STEICA DA COSTA – Coronel QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 188, DE 17 DE ABRIL DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

            Dispensar CARLOS CESAR PAVON, Investigador de Polícia Judiciária, Primeira Classe,
matrícula nº 426249022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de
confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, com validade a contar da
data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 17 de abril  de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 189, DE 17 DE ABRIL  DE 2023.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar CLAUDIO ALBERTO GOMES, Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial,
matrícula nº 90745023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função
de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga prevista no
Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de dezembro de 2021, a
contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 17 de abril de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 190, DE 17 DE ABRIL DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	          Designar JUVENAL LAURENTINO MARTINS, Delegado de Polícia, Classe Especial,
matrícula nº 28655022, Delegado Regional da Delegacia Regional de Polícia Civil  de  Bataguassu/MS, para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento à Mulher da mesma
cidade,  no período de 03 de abril a 31 de julho de 2023, em razão de  licença gestante de Izabela Borin Favoreto.